
 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza
Agevolata, Incentivi alle Imprese e Promozione
aree ZES

15BB

15BB.2024/D.01426 18/9/2024

2

D.D. 15BB.2024/D.00660 dal 07/05/2024. Avviso Pubblico “Voucher per la Promozione e Commercializzazione Digitale Del Territorio
Lucano, e per la commercializzazione On Line dei Servizi e Prodotti Turistici Delle Pmi Lucane”
Presa d’atto dell’esito dell’attività istruttoria delle istanze rientranti nella dotazione finanziaria e dell’elenco delle istanze non rientranti
nella dotazione finanziaria.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA                      la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA                     la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO                      il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 

VISTA                      la deliberazione della Giunta regionale 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 

Regolamento del 10 febbraio 2021, n. 1. “Organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA                      la DGR n. 750 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 

219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 

2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generali”;  

VISTO il punto 7) della D.G.R. n. 506/2024, il quale prevede che “Il Direttore Generale, nella 

sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle strutture vacanti 

presso la direzione assegnata”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante 

modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento del regolamento regionale 10 

febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale). 

Approvazione”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale 

recante modifiche agli articoli 13,17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 

2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale). Approvazione”; 

VISTO                      il D.Lgs n. 33/2013, concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n.378 del 23.05.2024 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come 

modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis”; 

VISTA la D.G.R. n. 485 del 13/08/2024 avente ad oggetto: “Integrazione del P.I.A.O. - Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 -approvato con D.G.R. n. 378/2024, 

limitatamente alla sezione 3.2.5.a “Piano di Uguaglianza di Genere (GEP)”; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTA la D.G.R. n.517 del 06/09/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 

113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis. Approvazione 

aggiornamento all’allegato A – Dgr n. 378 del 23/05/2024. Approvazione 

aggiornamenti”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto: “Regolamento regionale controlli 

interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 179 dell’08/04/2022 avente ad oggetto: “Regolamento interno della 

Giunta Regionale della Basilicata - Approvazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n.20 del 6/05/2022 avente ad 

oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – 

Emanazione”; 

VISTA                     la D.G.R. n. 230 del 14/04/2023 avente ad oggetto “PNRR – Direttive per 

l’implementazione del vigente sistema dei controlli interni regionali.” 

VISTA                     la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 

4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni 

della Regione Basilicata.  Approvazione”; 

VISTO                     il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 

4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni 

della Regione Basilicata. Emanazione”; 

VISTA                      la L.R. n. 34/2001 avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata” e s.m.i.;        

VISTO                      il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA                     la D.C.R. n. 647 del 23/01/2024: “Documento di Economia e finanza Regionale 

(DEFR) 2024-2026-Approvazione”; 

VISTA                     la D.C.R. n. 653 del 23/01/2024: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA                     la D.C.R. n. 655 del 23/01/2024: “Legge regionale: “Bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2024-2026”; 

VISTA                     la Legge Regionale 7 febbraio 2024 n. 3 recante: “Legge di Stabilità regionale n. 

2024”; 

VISTA                     la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 4, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2024-2026”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 84 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026”; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTA  la D.G.R. n. 85 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 131 del 28.02.2024 recante “Prima variazione al bilancio di previsione 

2024/2026, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 218 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di 

previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.270 del 5.04.2024 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e 

conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 

2024/2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 349 del 30/04/2024 avente ad oggetto: “Terza variazione al bilancio di 

previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 411 del 01/08/2024 avente ad oggetto: “Quarta variazione al bilancio di 

previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 490 del 13/08/2024 avente ad oggetto: “Quinta variazione al 

bilancio di previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTI - il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 187 del 26 giugno 

2014, che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno 

degli articoli 107 e 108 del trattato; 

  - il Regolamento (UE) n. 2831/2023 della Commissione del 13 dicembre 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L del 13 dicembre 

2023, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell’Unione europea agli aiuti “de minimis”; 

  - il Regolamento (UE) n. 1303/2013 della Commissione, del 17 dicembre 

2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 347/320 del 20 

dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio;  

  - il D.P.R. 5 febbraio 2018 n. 22 - Regolamento recante i criteri 

sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali 

di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020;  

  - il D.P.R. n. 29 settembre 1973 n. 602 - Disposizioni sulla riscossione delle 

imposte sul reddito e ss.mm.ii; 



 

Pagina 5 di 8 

  - la Legge 7 agosto 1990 n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

  - il Decreto legislativo 08 giugno 2001 n. 231 - Disciplina della responsabilità' 

amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche 

prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29 settembre 

2000, n. 300; 

  - il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in materia di 

protezione dei dati personali; 

  - il Regolamento UE 679/2016 “Regolamento europeo in materia di 

Protezione dei dati personali”;  

  - il Decreto legislativo 445/2000 - Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa;  

  - il Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e ss.mm.ii. - Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia 

di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 

2010, n. 136;  

  - la Legge Regionale Basilicata 16 febbraio 2009 n. 1 - Legge regionale per lo 

sviluppo e la competitività del sistema produttivo lucano;  

VISTA la D.D. n.15BB.2024/D.00660 del 7/5/2024 avente ad oggetto D.G.R. n. 614 del 

21/07/2021. “Art. 45 della legge 23 luglio 2009, n. 99 come modificato dall’articolo 

36, comma 2-bis, lettera a), del D.L. 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164. Fondo Produzione 2019 di 

cui al DM del 23 dicembre 2020.Protocollo d'intesa tra Regione Basilicata, il 

Ministero dell'Economia e delle Finanze e il Ministero dello Sviluppo Economico 

del 12/01/2021. Approvazione progetto “P.A.R.T.I Basilicata! Piano di Azione per 

la Ripresa del Turismo in Basilicata” e disposizioni”. Azione 4.6 – Aiuti per la 

promo commercializzazione digitale. Approvazione Avviso Pubblico "Voucher per 

la promozione e commercializzazione digitale del territorio lucano, e per la 

commercializzazione on line dei servizi e prodotti turistici delle PMI Lucane” 

PRESO ATTO che lo sportello per l’inoltro delle candidature telematiche chiusosi il 15 luglio 

2024 ha visto la presentazione complessiva di 121 istanze per una richiesta 

complessiva di contributo pari € 806.015,00 a fronte di una disponibilità finanziaria 

di € 200.000.00; 

VISTO l’art. 9 comma 1 e 2 dell’Avviso Pubblico di che trattasi che stabiliscono che “Le 

istanze verranno istruite secondo l’ordine cronologico di arrivo e fino ad 

esaurimento della dotazione finanziaria disponibile. Sulla base dell’ordine 

cronologico di arrivo (decimi, centesimi, millesimi di secondo), sarà stilato 

l’ordine istruttorio fino ad esaurimento della dotazione finanziaria dell’Avviso 

Pubblico. Nel caso in cui nell’elenco siano presenti soggetti che abbiano 

conseguito la medesima posizione che, però, non consente a tutti di rientrare nella 



 

Pagina 6 di 8 

dotazione finanziaria dell’Avviso, la priorità nell’elenco sarà assegnata 

all’iniziativa il cui investimento candidato è più basso. Nel caso di ulteriore parità 

la priorità sarà attribuita mediante sorteggio pubblico tra i soggetti interessati che 

si contendono la posizione rientrante nella dotazione finanziaria. 

VERIFICATO  che non sono presenti istanze che hanno conseguito la medesima posizione e che 

pertanto l’elenco acquisito agli atti e trasmesso da centrale bandi stilato sulla base 

dell’ordine cronologico di arrivo delle istanze, in attuazione di quanto stabilito 

all’art. 9 dell’Avviso Pubblico, è da ritenersi definitivo; 

che, pertanto, l’Ufficio competente in attuazione delle disposizioni di cui all’art 9 

comma 3 dell’Avviso Pubblico di che trattasi ha provveduto, per le istanze 

rientranti nella dotazione finanziaria: 

  a verificare il possesso dei requisiti di accesso di cui agli artt. 2 comma 1 e 

4 dell’Avviso Pubblico di che trattasi; 

 a verificare l’ammissibilità del programma delle spese secondo le 

disposizioni di cui all’art. 5 dell’Avviso Pubblico de quo. 

PRESO ATTO  dell’esito dell’attività istruttoria delle istanze rientranti nella dotazione finanziaria 

dell’Avviso Pubblico "Voucher per la promozione e commercializzazione digitale 

del territorio lucano, e per la commercializzazione on line dei servizi e prodotti 

turistici delle PMI Lucane” approvato con la D.D. n.15BB.2024/D.00660 del 

7/5/2024, trasmesso dal responsabile del procedimento con nota prot. N.196227 del 

16/09/2024 di cui all’allegato A al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale e dell’elenco delle istanze non rientranti nella dotazione 

finanziaria di cui all’allegato B al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO l’art. 10 dell’Avviso in argomento, che stabilisce che per le istanze ritenute 

ammissibili ad agevolazione, previa verifica e controlli imposti dalla normativa di 

riferimento, si procederà, acquisita agli atti copia conforme all’originale del 

contratto di fornitura ed erogazione del servizio oggetto di domanda di 

agevolazione (firmato da entrambe le parti), ad adottare il provvedimento di 

concessione delle agevolazioni; 

TANTO PREMESSO 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto dell’esito dell’attività istruttoria delle istanze rientranti nella dotazione 

finanziaria dell’Avviso Pubblico "Voucher per la promozione e commercializzazione 

digitale del territorio lucano, e per la commercializzazione on line dei servizi e prodotti 

turistici delle PMI Lucane” approvato con la D.D. n.15BB.2024/D.00660 del 7/5/2024, 

trasmesso dal responsabile del procedimento con nota prot. n.196227 del 16/09/2024 di cui 

all’allegato A al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 



 

Pagina 7 di 8 

2.  di prendere atto dell’elenco delle istanze non rientranti nella dotazione finanziaria 

dell’Avviso Pubblico "Voucher per la promozione e commercializzazione digitale del 

territorio lucano, e per la commercializzazione on line dei servizi e prodotti turistici delle 

PMI Lucane” approvato con la D.D. n.15BB.2024/D.00660 del 7/5/2024 di cui all’allegato 

B al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR della Regione Basilicata e sul sito web 

www.basilicatanet.it. 

 

 

 

 
 

 

Maria Giovanna Priore

Giuseppina Lo Vecchio Antonio Bernardo



 

Pagina 8 di 8 

 

 

D.D. 15BB.2024/D.00660 dal 07/05/2024. Avviso Pubblico “Voucher per la Promozione e Commercializzazione Digitale Del Territorio
Lucano, e per la commercializzazione On Line dei Servizi e Prodotti Turistici Delle Pmi Lucane”
Presa d’atto dell’esito dell’attività istruttoria delle istanze rientranti nella dotazione finanziaria e dell’elenco delle istanze non rientranti
nella dotazione finanziaria.

Antonio Bernardo


